Eserlerinde sürekli gurbette olduğunu belirten yazar sık sık memleketini
anmaktadır.

Doğumu

Hazînî, kendi doğum tarihini tam olarak vermese de eserlerinde verilen
bilgilerden hareketle gerçekçi bir tahminde bulunulabilir. Hazînî, H.996/
1587-1588 yılında yazmış olduğu Huccetu’l Ebrâr adlı eserinde 56 yaşında
olduğunu bildirmiştir.

تا به پنجاه و شصت ا مده ام در طریقت از و قدم زده ام10
“Elli altıya kadar gelmişim, tarikata ondan adım atmışım.”

Bir diğer eseri olan Cevâhîru’l-Ebrâr adlı eserini de 1002/1593 tarihinde

telif etmiştir. “Bu tarihte yaşının altmışı geçtiğini ve 63 yaşına ulaşmayı ümit
ettiğini ifade etmektedir.”11 Aynı eserde bir şiirinde yine bu sayıyı
zikretmektedir:

Altmış yıl zikr ile âh eyledüm
Tâ gönül dildârâ âgâh eyledüm 12

“Bu duruma göre 1002/1593 tarihinde Hazînî’nin 60 yaşını aştığı ancak

63’e varamadığı ortaya çıkıyor. O halde doğum tarihi H.939-941/ 1530-1532
yılları arasında olmalıdır.”13

Bunların dışında Dr. Seyfuddin Refiu’ddin ve Dr. Nadirhan Hasan,

Hazînî’nin Câmiu’l-Mürşidîn adlı eseri hakkındaki makalelerinde, “Hazînî’nin
1594 yıl, altmış yaşında (vefatına üç sene kala) yazmış olduğu bu kitap dört
bölümden ibâret olup dört büyük

Buradan da maddi imkânsızlık sebebiyle
ayrılarak, Sultan III. Murad zamanında tekrar İstanbul’a gelip yerleşmiştir.
Hazînî, III. Murad devrinde ikinci defa İstanbul’a gelip buraya yerleştiğinde
41-42 yaşındadır. Cevahiru’l-ebrâr adlı eserini 1002/1593 yılında III. Murad’a
sunduğuna göre vefatına kadar, yaklaşık yirmi yıl boyunca İstanbul’da
hayatını sürdürmüş olabilir. Kendisinin ifadelerinden yukarıda ismi geçen
Osmanlı hükümdarlarından kısmî bir alaka gördüğünü öğreniyoruz. Hazînî,
Menba’u’l Ebhâr fî Riyâzi’l-Ebrâr adlı eserinde Sultan II.

Hazînî şeyhinin elli yıl boyunca
beldeden beldeye seyahat ettiğini ve vefatı sırasında da 95 yaşında olduğunu
bildiriyor. Vefat tarihi için Cevâhiru’l-ebrâr’da “şâh-ı hûbân” tarihi
düşürüldüğüne göre vefat yılının 965/1557-58 olduğu anlaşılmaktadır.
“Menba’u’l Ebhâr’da bu vefatın Ebu’l-feth Sultan Süleyman el-Gazi zamanında,
965/1557 tarihinde olduğu açıkça zikredilmektedir.47 Bu verilen bilgilere göre
Seyyid Mansur’un doğum tarihi 870/1465-1466 yıllarında olmalıdır. Hazînî,
Seyyid Mansur’un geçimini tahtadan kaşık yontup satarak temin ettiğini
bildirmektedir. Kaşıktıraş lakabı ona buradan gelmektedir. Kendisinin, A.
Yesevî’ye de kaşık yontma bakımından benzemesi ilginçtir.48

Silsileleri (Yeseviyye ve Nakşibendiyye)